

**واکنش دبیر انجمن صنفی**

**روزنامه نگاران ایران به سخنان وزیر کار**

اخبار

بدرالسادات مفیدی، دبیر انجمن صنفی روزنامه نگاران ایران با بیان اینکه متأسفانه مصاحبه وزیر و اظهارنظرشان در خصوص وضعیت انجمن صنفی روزنامه نگاران ایران باوجود توجه و رویکرد مثبت شان به انجمن صنفی روزنامه نگاران استان تهران دو غلط فاحش دارد، تأکید کرد: بنده به‌عنوان دبیرانجمن صنفی روزنامه‌نگاران با رد ادعای ایشان اعلام می‌کنم دادگاه، انجمن صنفی روزنامه نگاران ایران را تعطیل نکرد بلکه با دستور موقت دادستان وقت و بدون حکم دادگاه صالحه در ساختمان انجمن پلمب شد.مفیدی ادامه داد:وزارت کار دولت قبل هم انجمن صنفی روزنامه نگاران را منحل نکرد و صرفاً براساس حکم دیوان عدالت اداری که فقط شکایت انجمن علیه وزارت کار را رد کرده بود، اعلام کرد انجمن صنفی روزنامه نگاران ایران واجد شرایط انحلال است و این به معنای منحل شدن انجمن نیست.

وی ادامه داد:انحلال انجمن بنا براساسنامه خودش باید با حکم قضایی دادگاه صالحه صورت بگیرد یا اعضای هیات مدیره در موعد قانونی اطلاعیه تجدید انتخابات هیات مدیره و برگزاری مجمع را نداده باشند یا مجمع عمومی فوق‌العاده تصمیم به انحلال بگیرد که خوشبختانه هیچ کدام از این سه حالت برای انجمن صنفی روزنامه نگاران ایران رخ نداده است.

علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت‌وگو با سایت «آفتاب‌نیوز» در مورد تشکیل انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران و مشکلات این صنف گفته «انجمن صنفی در گذشته تشکیل شده بود و به هر دلیلی دادگاه آن را تعطیل و وزارت کار هم آن انجمن را منحل کرد.»

### وزارت علوم ۱۳۳ رشته دکتری دانشگاه آزاد را مجاز اعلام کرد

وزارت علوم فهرست ۱۳۳ رشته- گرایش جدید مقطع دکتری دانشگاه آزاد را که به تصویب این وزارتخانه رسیده است، منحصرا برای ورودی‌های سال تحصیلی ۹۵-۹۶ و پس از آن مجاز اعلام کرد.

براساس فهرست وزارت علوم ۱۳۳ رشته-گرایش مصوب دکتری در گروه‌های علوم انسانی، فنی و مهندسی، علوم پایه، دامپزشکی هنر و معماری و کشاورزی منتشر شده است.

در میان گروه‌های فوق، گروه علوم انسانی با ۷۴ رشته - گرایش، فنی و مهندسی با ۳۶ رشته - گرایش، گروه علوم پایه با ۱۳ رشته - گرایش، گروه دامپزشکی با ۴ رشته - گرایش، گروه هنر و معماری و کشاورزی هر کدام با ۳ رشته - گرایش به ترتیب بیشترین رشته. گرایش‌های گروه‌ها را به خود اختصاص دادند و گروه علوم انسانی با ۷۴ رشته - گرایش بیشترین رشته - گرایش‌های مصوب شده را به خود اختصاص داده است. تمام ۱۳۳ رشته -گرایش دکتری دانشگاه آزاد اسلامی نیمه دوم شهریور ۹۵ به تصویب رسیده‌اند و تنها برای ای ورودی های جدید سال تحصیلی جدید و بعد از آن کاربرد دارند.

**ثبت نام پزشکان داوطلب خدمت رسانی در اربعین حسینی**
معاون عتبات عالیات مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر اعلام کرد: پزشکانی که مایل به همکاری با جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در امر خدمت رسانی به زائران اباعبدالله در اربعین حسینی هستند، حداکثر تا تاریخ پنجم مهرماه سال جاری به پایگاه اینترنتی این مرکز به آدرس www.hmc.ir مراجعه و ثبت نام کنند.

دکتر علی حدیدی گفت: براساس مصوبه وزارت کشور، وظیفه امداد و نجات و بهداشت و درمان در ایام اربعین حسینی(ع) در داخل خاک عراق بر عهده مرکز پزشکی حج و زیارت و جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران گذاشته شده است.

### توضیح شهرداری منطقه ۲۲ تهران به یک گزارش

در پی درج گزارشی باعنوان «قطع صدها صله درخت در پارک جنگلی چیتگر توسط شهرداری تهران» مورخ - ۹۵/۶/۲۰ در صفحه ۷ روزنامه ایران،

شهرداری تهران جوابیه‌ای ارسال کرده است که در پی می آید: در وهله نخست باید دلیل خسارت وارده به درختان بوستان چیتگر مد نظر قرار گیرد که در واقع شروع آن سرمای بی سابقه زمستان در سال ۱۳۸۶ بود که باعث یخ‌زدن آوندها و انسداد آوندی و ایجاد تنش مضاعف در گیاهان این بوستان است و مسلماً غیر قابل انکار خواهد بود که خشکسالی و کمبود آب نیز بلایی فراگیر است و ربطی به عملکرد شهرداری تهران ندارد و خشکسالی در سالیان اخیر باعث پایین رفتن سطح آب چاه‌ها و کم شدن دبی آب در این بوستان شده است و در پی آن شیوع آفات درجه دو سوسک پوست خوار و چوب خوار که بنابر اظهار کارشناسان کنترل آن بسیار مشکل و تقریباً کنترل ناشدنی است و نکته بعدی که بسیار حائز اهمیت است کاهش حبابه بوستان چیتگر از ۴۰۰ لیتر در ثانیه به ۱۵۰ لیتر توسط سازمان آب و دست آخر اینکه همکاران ارجمند در سازمان آب به خاطر پدیدهی اقدام به قطع آب بوستان چیتگر کردند و واقعاً جای سؤال از نویسنده محترم آن روزنامه وجود دارد که بوستان ۹۵۰ هکتاری چیتگر با عمری بیش از ۵۰ سال آیا جزو سرمایه‌های ملی کشور نیست؟ نویسنده عزیز چرا قطع شدن آب بوستان را که بیشترین ضربه را به درختان زده نادیده گرفته؟ آیا قطع کردن آب این بوستان بنا به پرداختن شدن قبض آب می‌تواند دلیل موجهی باشد؟ و این در صورتی است که شهرداری در مواردی دارای طلب از آنان است و پیشنهاد تهاتر را نیز دوستان نپذیرفته‌اند.

متأسفانه ما درموردی شاهد هستیم که همکاران عزیز در اداره برق به دلیل پرداخت نشدن وجه برق براحتی برق بوستان را قطع می‌کنند، به هر دلیل مسائل فی‌مابین سازمان‌ها همیشه وجود داشته و معمولاً هم حل می‌شود ولی آیا تبعات قطع آب و برق بوستان‌ها نیز براحتی قابل برگشت است؟ آیا ادارتی همچون آب و برق در جهت خدمت‌رسانی به عموم مردم نقشی ندارند؟ و آیا بهتر نبود که نویسنده محترم در این عصوص موضوع را پیشگور این موضوع را پیگیری می‌کرد؟

شهرداری منطقه ۲۲ در راستای حفظ و حراست از درختان بوستان چیتگر، ۴۰ هکتار از اراضی فاز غربی را به‌صورت پایلوت آبیاری قطره‌ای کرده و ۴ عدد مخزن بتنی ذخیره آب در هر دو فاز ساخته و در جهت مبارزه با آفات نیز از تله فرمونی، پخش روغن سیترال (گیاهی)، روی درختان درکانون‌های آلوده اقدام کرده است و افزون برآن حدود ۱۶۰ هزار اصله درختچه از انواع ارغوان و زرشک و ۵ هزار اصله بلوط در فاز غربی در سال گذشته جایگزین درختان خشک کرده است و هماهنگی لازم با سازمان بوستان‌ها و فضای سبز تهران جهت کاشت ۵۰ هزار اصله درخت با بن‌بالا جایگزین درختان خشک شده در فصل مناسب به‌عمل آمده است، اضافه می‌شود که جهت آبیاری در نقاطی که لازم بود از تانکر نیز استفاده می‌شود. در پایان متذکر می‌شود که شهرداری تهران بنا بر وظیفه ذاتی نهایت تلاش خود را برای حفظ ونگه‌داری فضای سبز انجام می‌دهد ولی دراین‌گونه موارد لازم است که سایر دستگاه‌های ذیربط نیز مساعدت لازم را در راستای ارائه خدمات مطلوب به شهرداری تهران داشته باشند.

■ سال بیست و دوم ■ شماره ۶۳۱۶ ■ پنجشنبه ۱ مهر ۱۳۹۵

**گزارش «ایران» از واکنش ها به پیشنهادی برای مقابله با آلودگی هوا**

# تعطیلی ۲ هفته‌ای مدارس، آری یا نه؟

پیشنهاد سازمان حفاظت محیط زیست برای تعطیلی دو هفته‌ای مدارس در روزهای آلوده هوا در ۸ کلانشهر کشور در پاییز سال جاری، حالا با واکنش‌های متفاوتی از سوی دستگاه‌های مختلف مواجه شده است. دامنه این واکنش‌ها تا جایی پیش رفته که برخی مانند وزارت آموزش و پرورش و فرماندار تهران موافقت مشروط خود را در صورت تصویب و تأیید دولت با این پیشنهاد اعلام کرده‌اند و برخی دیگر مانند نماینده‌های مجلس منتقد این طرح هستند. از سوی دیگر یک مقام مسئول در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری کشور با ابراز نگرانی از اینکه مبادا دامنه این طرح به تعطیلی دانشگاه‌ها هم بینجامد، روز گذشته در گفت‌وگو با ایرنا اعلام کرد: «سازمان محیط زیست این اختیار را ندارد که دستور تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها را به سبب آلودگی هوا ارائه کند» و این امر جزو اختیارات کمیته اضطرار آلودگی هوا در استانداری‌ها است.»

به گزارش «ایران» ولی واقعیت این است که هیأت وزیران در جلسه مورخ ۱۹ خرداد ماه سال جاری به موجب تصویب نامه ای که برای «تشکیل کارگروه اجرای برنامه کاهش آلودگی هوای کلانشهرها» تصویب و ابلاغ کرده سازمان حفاظت محیط زیست را موظف کرده با تشکیل کارگروهی دیگر نسبت به بررسی و ارائه بسته مدیریت تقاضای سفر از قبیل تغییر ساعات شروع و پایان کار دستگاه‌های موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری مصوبه ۱۳۸۶ و کاهش ایام و ساعات تحصیلی مدارس و ایام کاری از دسته از ادارات که امکانپذیر نیست. نیز تغییر زمان تعمیرات اساسی واحدهای

به گزارش «ایران» ولی واقعیت این است که هیأت وزیران در جلسه مورخ ۱۹ خرداد ماه سال جاری به موجب تصویب نامه ای که برای «تشکیل کارگروه اجرای برنامه کاهش آلودگی هوای کلانشهرها» تصویب و ابلاغ کرده سازمان حفاظت محیط زیست را موظف کرده با تشکیل کارگروهی دیگر نسبت به بررسی و ارائه بسته مدیریت تقاضای سفر از قبیل تغییر ساعات شروع و پایان کار دستگاه‌های موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری مصوبه ۱۳۸۶ و کاهش ایام و ساعات تحصیلی مدارس و ایام کاری از دسته از ادارات که امکانپذیر نیست. نیز تغییر زمان تعمیرات اساسی واحدهای

**وزیر کشور در حاشیه اجلاس جابه جایی گسترده پناهندگان و مهاجرین:**

## کمک‌های سازمان ملل کمتر از ۳درصد هزینه های ایران برای مهاجران است

وزیر کشور که برای شرکت در اجلاس جابه‌جایی‌های گسترده پناهندگان و مهاجرین به نیویورک سفر کرده است در حاشیه این اجلاس با وزیران دادگستری سوییس و خارجه ارمنستان و همچنین کمیسر عالی در امور پناهندگان سازمان ملل جداگانه دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش ایرنا، عبدالرضا رحمانی فضلی در دیدار با وزیر دادگستری سوییس گفت: میزبانی مناسب جمهوری اسلامی ایران از مهاجرین و انجام اقدامات کنترلی، موجب جلوگیری از مهاجرت‌های گسترده این افراد به سمت اروپا شده است اما با این همه، کشورهای اروپایی به وظایف قانونی و تعهدات بین‌المللی خود در قبال کشورهای مبدأ و پذیرنده عمل نمی‌کنند.



برای ساماندهی و بازگشت مهاجرین غیرمجاز به کشورشان کمک و مساعدت جدی تری کنند.

وزیر کشور با بیان اینکه کمک‌های سازمان ملل بسیار ناچیز و کمتر از ۳ درصد هزینه‌هایی است که ایران در خصوص

# «اطلس مال» فرونشست را به جان کاخ نیاوران انداخت



و ایجاد برخی ترک‌ها در صاحبقرانیه و بخش‌هایی از مجموعه کاخ نیاوران ساخت این طرح بوده است.»

پیش از این هم «محمد درویش» کارشناس بیابان و مدیرکل آموزش‌های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست کشور در گفت‌وگو با روزنامه ایران علت این طرح از زمان برداشتن نخستین قدم برای این کار باید از سازمان میراث فرهنگی استعلام می‌گرفتند، زیرا این کار در عرصه و حریم کاخ در دست انجام بود، اما اتفاقی رخ نداد.

اوبا بیان اینکه این طرح وضعیت ژئوتکنیک، ژئوفیزیک و آب‌های سطحی و زیرزمینی منطقه را تحت‌تأثیر قرار داده و آنها را به هم زده است، می‌گوید: «در این شرایط در زمان برداشتن نخستین قدم برای این کار باید از سازمان میراث فرهنگی استعلام می‌گرفتند، زیرا این کار در عرصه و حریم کاخ در دست انجام بود، اما اتفاقی رخ نداد.

اوبا بیان اینکه این طرح وضعیت ژئوتکنیک، ژئوفیزیک و آب‌های سطحی و زیرزمینی منطقه را تحت‌تأثیر قرار داده و آنها را به هم زده است، می‌گوید: «در این شرایط در زمان برداشتن نخستین قدم برای این کار باید از سازمان میراث فرهنگی استعلام می‌گرفتند، زیرا این کار در عرصه و حریم کاخ در دست انجام بود، اما اتفاقی رخ نداد.

اجتماعی

ایران

iran-newspaper



هوا ساکن می‌شود و سرد است و وارونگی هوا اتفاق می‌افتد. در این مدت تهران یا سایر کلانشهرها همانند دیگی می‌شود که درشان بسته می‌شود و هرچه آلودگی هست می‌ماند و راه تبادل هوا بسته شده و دیگر راه فرار ندارد. بنابراین باید برای این چند روز فکر کرد. به همین دلیل جلسات ما ادامه داد. در این راستا تعطیلات دوهفته‌ای، سه روز در نیمه دوم سال لحاظ کرده و سازوکارهایی از این دست را که شاید هزینه کمتر اما نتیجه بخش باشد در دنبال کنیم.

معصومه ابتکار با بیان اینکه در حال ادارات و آموزش و پرورش در سطح مختلف هستیم به ایستا گفت: امیدواریم با توجه به همکاری‌های خوبی که با آموزش و پرورش در بخش‌های مختلف داریم بتوانیم در این زمینه نیز برای کلانشهرها تدبیر کنیم تا فرزندانمان در هوای سالم تری تنفس کنند. بخصوص یک باز ۳۰ تا ۴۰ روزه را داریم که

فرماندار تهران روز گذشته در واکنش به

حریق سالانه

**۱۵ هزار هکتار از جنگل ها**

مدیرکل دفتر حفاظت و حمایت سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور گفت: سالانه ۱۵ هزار هکتار از اراضی جنگلی در کشور طعمه حریق می‌شوند.

بهمن افراسیابی در گفت‌وگو با ایستنا، افزود: در عرصه‌های جنگلی کشور نظیر زاگرس ۲۲۷ کیلومتر، شمال ۱۷۹ کیلومتر و در ارسباران ۱۵ کیلومتر کمربند حفاظتی ایجاد می‌شود.

وی ادامه داد: تصمیم گرفته شده برای ۵۰هزار خانوار جنگل‌نشین و بهره‌برداران منابع طبیعی سوخت جایگزین تعریف شود و حفاظت ۱۲ میلیون هکتار از عرصه‌های جنگلی و مرتعی را به خود مردم واگذار کنیم.

مدیرکل دفتر حفاظت و حمایت سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور یادآور شد: یکی از اتفاقاتی که به دلایل مختلف در عرصه‌های جنگلی رخ می‌دهد حریق است و بیش از ۹۵ درصد آتش‌سوزی‌ها غیرعمدی است.

سالانه به طور متوسط ۱۵ هزار هکتار در کل کشور از عرصه‌های جنگلی طعمه حریق می‌شوند؛ چوپانان، گردشگران، شکارچیان و سیگار گردشگران از جمله این عوامل هستند. افراسیابی بیان کرد: عمده حریق‌ها طی پنج سال نخست امسال در رویشگاه زاگرس رخ داده البته دفعات حریق زیاد اما سطح خسارت دیده شده کم بوده است.

**مدیرعامل بیمه سلامت کشور: تصمیمات نظام سلامت باید بر اساس اطلاعات و شواهد اتخاذ شود**

مدیرعامل بیمه سلامت کشور گفت: تصمیمات ما باید مبتنی بر اطلاعات و شواهد سلامت باشد، نباید از تصمیم‌گیری هوشمند برای مداخلات هوشمندانه غافل شویم. محمدجواد کبیر، در نخستین همایش ملی فناوری اطلاعات سلامت در تبریز اظهار امیدواری کرد: فارغ‌التحصیلان رشته فناوری اطلاعات سلامت پس از گذراندن دوره‌های آموزشی وارد بازار کار شوند و این رشته بر اساس محتوا و اهدافی که پیش‌بینی شده است جزو رشته‌های کاربردی در زمینه بهداشت و درمان باشد. وی افزود: باید مفاهیم را برای خودمان روشن کنیم و راه‌حل‌هایی در راستای بهینه‌سازی هزینه با مفاهیم فناوری اطلاعات سلامت تعریف کنیم. وی اضافه کرد: بهره‌وری در زمان هم نکته مهمی است و آنچه به برنامه‌های ما آسیب می‌زند نبود مدیریت زمان بوده و امروزه نیازمند استفاده از فناوری اطلاعات روز هستیم تا آن را بهبود ببخشیم.